
 
 
 
 
       
 
 
 
 

 

1 
 

Il Direttore generale 

Dott.ssa Teresa Romei 

 

Area Programmazione Finanziaria e Affari Generali 

Responsabile dott.ssa Annamaria Volpe 

 

Settore Affari Generali 

Responsabile dott. Marco Baudille 

 

 

 

 

                           Oggetto:  MODIFICA COMPOSIZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE. 

 

 

 

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 

ATTESO che il 14.06.2020 è scaduto il mandato di due componenti del 
Consiglio di Amministrazione, in qualità di membri interni in 
rappresentanza, rispettivamente, dei docenti delle aree didattico-
scientifico-culturali Economica e Giuridica; 

ATTESO che il 19.06.2020 è scaduto il mandato del componente, in qualità di 
membro esterno, del Consiglio di Amministrazione non appartenente 
ai ruoli dell’Ateneo; 

ATTESO che tali mandati sono stati prorogati a causa dell’emergenza sanitaria 
da Covid – 19 sino alla sostituzione dei componenti effettivi previo 
espletamento delle relative procedure dopo il periodo di sospensione; 

ATTESO che, nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente, sono stati 
emanati gli avvisi pubblici per l’individuazione dei nuovi componenti 
interni e del nuovo componente esterno da nominare in seno al 
Consiglio di Amministrazione, per il quadriennio 2020/2024; 

VISTA  la delibera del Senato Accademico, riunitosi in data 14.10.2020, con 
la quale si è proceduto alla selezione delle candidature pervenute per 
l’individuazione dei componenti interni e del componente esterno da 
nominare in seno al Consiglio di Amministrazione; 





 

2 
 

VISTO il decreto rettorale rep. n. 1265 - 2020, prot. n. 38233 – II/7 del 
19.10.2020, con il quale sono state individuate, come componenti con 
diritto di voto deliberativo del Consiglio di Amministrazione, per il 
quadriennio 2020/2024, la prof.ssa Carmela ROBUSTELLA per l’Area 
Economica e la prof.ssa Vera FANTI per l’Area Giuridica; 

VISTO il decreto rettorale rep. n. 1248 - 2020, prot. n. 37715 – II/7 del 
15.10.2020, con il quale è stato individuato l’ing. Giovanni ROTICE 
quale componente, con voto deliberativo, del Consiglio di 
Amministrazione, in qualità di membro non appartenente ai ruoli 
dell’Università degli Studi di Foggia, per il quadriennio 2020/2024; 

VISTO il decreto rettorale rep. n. 936 - 2020, prot. n. 26442–II/7 del 
24.07.2020, relativo alla vigente composizione del Consiglio di 
Amministrazione, 

 
 

DECRETA 

- di nominare la prof.ssa Carmela ROBUSTELLA e la prof.ssa Vera FANTI componenti, con 
voto deliberativo, del Consiglio di Amministrazione, in qualità di rappresentanti dei docenti, 
rispettivamente, dell’Area didattico-scientifico-culturale Economica e dell’Area didattico-
scientifico-culturale Giuridica, per il quadriennio 2020/2024, con decorrenza dalla data del 
presente decreto; 
 

- di nominare l’ing. Giovanni ROTICE componente, con voto deliberativo, del Consiglio di 
Amministrazione, in qualità di membro non appartenente ai ruoli dell’Ateneo, per il 
quadriennio 2020/2024, con decorrenza dalla data del presente decreto; 
 

- la composizione del Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Foggia è, 
pertanto, modificata secondo quanto segue (per quanto riguarda la scadenza del mandato 
del rappresentante degli studenti sono applicabili le disposizioni di cui al D.R. n. 555/2020 - 
disposizioni straordinarie urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 
epidemiologica da COVID-19): 

 

1. LIMONE Pierpaolo (Magnifico Rettore, con funzioni di Presidente, con 

decorrenza dal 1°.11.2019, per il sessennio 2019-2025); 

2. ALBENZIO Marzia (Docente dell’Area Agraria, con decorrenza dal 

22.01.2020, per il quadriennio 2020-2024); 

3. ROBUSTELLA Carmela (Docente dell’Area Economica, con decorrenza dal 

20.10.2020, per il quadriennio 2020-2024); 



 

3 
 

4. FANTI Vera (Docente dell’Area Giuridica, con decorrenza dal 

20.10.2020, per il quadriennio 2020-2024); 

5. TRABACE Luigia (Docente dell’Area Medica, con decorrenza dal 

14.1.2019, per il quadriennio 2019-2023); 

6. TRAETTA Luigi (Docente dell’Area Umanistica, con decorrenza dal 

28.1.2019, per il quadriennio 2019-2023); 

7. CONSIGLIO Maria Elvira  (membro non appartenente ai ruoli dell’Ateneo, con 

decorrenza dal 18.10.2018, per il quadriennio 2018-

2022); 

8. ROTICE Giovanni (membro non appartenente ai ruoli dell’Ateneo, con 

decorrenza dal 20.10.2020, per il quadriennio 2020-

2024); 

9. CARDINALE Francesco (Studente, con decorrenza dal 15.6.2018, per il biennio 

2018-2020). 

 
IL RETTORE 

(prof. Pierpaolo LIMONE) 
 
 
 
 
 
 
 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2020-10-20T13:21:52+0200
	Limone Pierpaolo




